



SANAYİCİLERDEN GENÇLERE İŞ ÇAĞRISI

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), İstanbul Kalkınma Ajansı işbirliğiyle hazırladığı 'İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'ni açıkladı. Şehir sanayi stratejisi bakımından Türkiye'de bir ilk olan belge, 18 başlık altında 46 strateji ve 85 eylem planını kapsıyor. Belgede bulunan üniversite-sanayi işbirliğinin geliştirilmesi maddesi ile yeni mezun gençlerin daha kolay iş bulmaları sağlanacak. Belgeyle ilgili açıklamalar yapan İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Yeni mezun gençlerin sanayi kuruluşlarını tercih etmediklerini görüyoruz. İstanbul'da bulunan 50 üniversiteyle bu konuda işbirliğini geliştirip sanayicinin kalifiye eleman ihtiyacının karşılanmasını sağlayacağız" diye konuştu.



İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), bir yıldır üzerinde çalıştığı 'İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'ni açıkladı

İstanbul sanayisiz olmaz



İstanbul Kalkınma Ajansı İşbirliğiyle hazırlanan belge, şehir sanayi stratejisi bakımından Türkiye'de bir ilk. Nitelikli işgücü, Ar-Ge, inovasyon ve teknolojik altyapı, üniversitelerle işbirliği, finans kaynaklarına erişim gibi kritik konularda İstanbul sanayisinin küresel rekabet seviyesini yükseltecek çözüm önerileri sunan belge, 18 başlık altında 46 strateji ve 85 eylem planını kapsıyor.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, yaptıkları araştırma sonucunda ortaya çıkan strateji belgesinin 'İstanbul sanayisiz, sanayi İstanbulsuz

olamaz' gerçeğini bir kez daha gözler önüne serdiğini söyledi.

ŞAHDAMARI

Daha önce 'İstanbul'u alışveriş, ticaret, finans ya da moda merkezi şehri yapacağız' gibi söylemlerin gündeme geldiğini hatırlatan Bahçivan, "Ama sanayisiz bir İstanbul ile Türkiye'nin makro hedeflere, ulaşması mümkün olmaz. Türkiye'nin İstanbul dışındaki üretim yerleriyle orta vadeli hedeflere ulaşması asla ve asla mümkün değil" dedi. İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'nin tanıtımında konuşan Bahçivan şunları söyledi: "İstanbul'un

yerleşimiyle ilgili tasarlanan gelecek vizyonunda sanayi dışlanıyor. Oysa İstanbul, ülke ekonomisinin şahdamarı. Milli gelirin yüzde 24'ü, ihracatın yüzde 52'si, ithalatın yüzde 56'sı İstanbul'dan yapıyor İstanbul sanayi stratejileri düşünülmeyen 2023 yılında 500 milyar dolar ihracat hedefin hayata geçmesi mümkün olmayacaktır."

2023'E UYUM

Bahçivan, İstanbul'un sanayi stratejisi konusunda en öncelikli konuları şöyle ifade etti: "İstanbul gibi arazi yapılanmasının zor olduğu bir

ortamda, sanayinin yerleşiminin, Türkiye'nin 2023 hedefleriyle uyumlu hale getirilmesini çok önemsiyoruz. Yine sanayide işgücünün, yetenekli insan kaynağı seviyesinin geliştirilmesi gerekiyor. Üniversite-sanayi işbirliğinin halen istenilen düzeyde kurulamamış olması önemli. Türkiye'nin yüksek teknoloji içeren ihracatını artırmak istiyorsak, bu konudaki beyin gücümüzü sanayi ile birleştirmek gerek. Aynı şekilde finans kaynağının önemini ihmal edemezsiniz. Kazancımızın

yüzde 50 ila 60'ı finans giderlerine gidince, sürdürülebilir başarının ortaya çıkması çok kolay olmuyor."

Sanayicinin yüzde 88'i finansmana ulaşamıyor

TÜRKİYE'de tasarruf oranlarının düşüklüğüne de değinen **Erdal Bahçivan**, araştırmada İstanbul gibi finans merkezi olmayı hedefleyen bir kentte sanayicinin finansmana erişimde zorlandıklarını söyledi. Bahçivan "Bankalar vasıtası ile sağlanabilecek sanayi finansmanı gelişmiş ekonomilere göre daha sınırlı.

Sanayici karının neredeyse yarısını finansman maliyetine harcıyor. Firmaların yüzde 88'i için finans kaynaklarına ulaşım imkanı düşük veya orta düzeyde" dedi.

Biz inşaat düşmanı değiliz

"BİZ inşaat düşman değiliz" diyen Bahçivan, "Herkesin inşaatçı olmasına karşıyız. Herkesi inşaatçı yaparsak, burada denge kaçmıştır. Sanayinin önünde cazibe merkezi olmasını risli buluyoruz. Sadece inşaat gibi sektörlere dayalı büyümeyi teşvik, sanayi müteşebbisliğinin önünde engel olması açısından riskli" diye konuştu.

İSTANBUL SANAYİSİ DÜNYADA İLK 3'TE

Şehir Sanayinin katkısı (%)*
Amsterdam 33,84
Milano 28,97
İstanbul 27,40
Barselona 21,98
Frankfurt 20,5
Berlin 14,63
Hamburg 14,60
Şikago 14,54
Tokyo 14,26
Madrid 13,13
Vienna 12,62
Lizbon 11,18
Paris 10,51
Brüksel 10,09 AA



Bahçivan: İstanbul için sanayi vazgeçilemez faktör

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye ekonomisinin kalbi sayılabilecek İstanbul için sanayinin vazgeçilemez olduğunu belirterek, "Tersi yaklaşımlar, milli gelirdeki payı yüzde 15'lere düşen sanayinin payını daha aşağılara çekecektir" dedi. **Haberi 8. sayfada**



Bahçivan: İstanbul için sanayi vazgeçilemez faktör

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye ekonomisinin kalbi sayılabilecek İstanbul için sanayinin vazgeçilemez olduğunu belirterek, "Tersi yaklaşımlar, milli gelirdeki payı yüzde 15'lere düşen sanayinin payını daha aşağılara çekecektir" dedi



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi şubat ayı olağan toplantısı, "Öncelikli Dönüşüm Programları Işığında Yeniden Öne Çıkan Üretim Ekonomisi ile İstanbul ve Sanayi Stratejilerinin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirdi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, İstanbul Ticaret Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Yülek ve İstanbul Şehir Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Melih Bulu konuk olarak katıldı. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında oda projesi olarak hazırlanan, İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen ve onaylanan "İstanbul Sanayi Strateji Belgesi" hakkında bilgiler verdi.

Bahçivan, Türkiye'nin ilki 2010 yılında yayınlanan "Sanayi Strateji Belgesi"nin 2011 ve 2014 yıllarını kapsadığını, belgenin yenilenmesi çalışmalarının devam ettiğini, bununla birlikte ülke ölçeğinin yanında şehirlere yönelik sanayi stratejilerini de ihmal etmemek gerektiğini söyledi. "İstanbul Sanayi Strateji Belgesi"ni bu bilinçle bir yıl süren çalışmalar sonucu hazırladıklarını vurgulayan Bahçivan, "Belge, Türkiye'de şehir sanayi stratejisi bağlamında bir ilk. Hükümetin 'Ekonomide Öncelikli Dönüşüm Programları'nı açıklamasında sonra, Başbakan Davutoğlu'nun da çok arzu ettiği, iş dünyasından bu programlara yönelik ilk dönüş özelliğine sahip. Belge ile uygulayıcılar için İstanbul Sanayi'nin 2023 yılına kadar bir yol haritası oluşturuldu" dedi.

İstanbul dışlanırsa, sanayinin milli gelirdeki payı daha da düşer

Son dönemde İstanbul'un gelecek vizyonunda sanayinin dışlandığına, İstanbul'un finans, lojistik ve moda merkezi olmak öne çıkarıldığına değinen Bahçivan, "Sanayi, İstanbul gibi derinliği olan ve Türkiye ekonomisinin kalbi sayılabilecek bir kent için çok daha anlamlı ve vazgeçilemezdir. Bunun tersi yaklaşımlar, milli gelir içindeki payı yüzde 15'lere düşmüş sanayimizin payını daha aşağılara çekecektir. Hal böyleyken, bugün İstanbul sanayicisinin en önemli sorunlarından biri, üretim tesislerinin İstanbul yerleşimindeki belirsizliğidir. Oysa dünyanın bir çok önde gelen metropol kentindeki uygulamalar bu yaklaşımları doğrulamamaktadır. Türkiye'nin büyük oranda yüksek teknoloji üretimini ve ihracatının yapıldığı İstanbul'un stratejileri düşünülmeyen 2023 hedefinin hayata geçmesi doğal olarak mümkün olmayacaktır" şeklinde konuştu.

Bahçivan, Türkiye'nin sürdürülebilir büyümesi için vazgeçilmez unsurların, sanayide ithal bağımlılığının azaltılması, yerli enerji kaynak kullanımının artırılması, teknoloji yoğunluklu sektörlerle öncelik verilerek Ar-Ge faaliyetlerinin desteklenmesi ve sanayicinin finansman kaynaklarının çeşitlendirilmesi ve güçlendirilmesi olduğunu da söyledi.

Bahçivan, sanayinin hem ihracat hem iç piyasada rekabet gücünü etkileyen sorunlara da değindi.